
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 3.137, DE 28 DE AGOSTO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM A COMISSÃO PARA CONSTRUÇÃO E 

MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO A 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de Ibirarema, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com fundamento no Decreto 

Municipal nº 066/2024, de 5 de agosto de 2024;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os membros para comporem a COMISSÃO 

PARA CONSTRUÇÃO E MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS 

E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA do Município de Ibirarema, conforme segue 

abaixo: 

I - Representantes do Departamento de Saúde e Assistência Social: 

THAIS ARANTES G. GALHARDO RIBEIRO - Membro Titular 

SANDRA CRISTINA TOLEDO - Membro Suplente 

II - Representantes do Departamento de Educação: 

 ANA AMERY ROSSETTO GARCIA - Membro Titular 

RENATA CRISTINA MUNIZ CYRINO GENEROSO - Membro Suplente 

III - Representantes do Departamento de Segurança Pública:  

MARCELA GONÇALVES DE SOUZA MACHADO - Membro Titular 

MÍRIAM BORGES DE FREITAS - Membro Suplente 

IV - Representantes do Departamento de Administração, 

Planejamento e Finanças:  

JÉSSICA ZILIO RIBEIRO - Membro Titular 

PATRÍCIA BELLÉ BRUM - Membro Suplente 

V - Representantes do Departamento de Cultura:  

VANESSA CANO - Membro Titular 

MARISA RAMOS - Membro Suplente 

VI - Representantes do Departamento de Turismo e Comunicação:  



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

FRANCIÉLEM GONÇALVES DE OLIVEIRA LIMA - Membro Titular 

NICOLLE BARBOSA DE SOUZA - Membro Suplente 

VII - Representantes do Departamento de Meio Ambiente:  

ROSÂNGELA GOMES DUARTE - Membro Titular 

GABRIEL MARTINS PIRES - Membro Suplente 

VIII - Representantes do Conselho Municipal de Defesa da Criança 

e do Adolescente (CMDCA):  

SILVIA HELENA TOZZI - Membro Titular 

ALIZE GRAZIANA DA SILVA VENÂNCIO VITORINO - Membro 

Suplente 

IX - Representantes do Conselho Tutelar de Ibirarema:   

CARLOS CESAR ROSA - Membro Titular 

TALITA GONÇALVES VIEIRA - Membro Suplente 

Art. 2º  Cada membro terá assento na Comissão Intersetorial 

pelo período de 1 (um) ano, sendo permitidas reconduções. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

Prefeitura do Município de Ibirarema, 28 de agosto de 2024. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 


